

貸借対照表
平成28年 3月31日現在

第3号の1様式
(単位:円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
0001 流動資産	1,165,368,463	0	1,165,368,463	0006 流動負債	244,519,803	0	244,519,803
1111 現金預金	951,212,745	0	951,212,745	2112 事業未払金	96,106,139	0	96,106,139
1131 事業未収金	209,032,307	0	209,032,307	2124 1年以内返済予定リース債務	806,112	0	806,112
1151 商品・製品	2,940,841	0	2,940,841	2133 職員預り金	5,848,846	0	5,848,846
1152 仕掛品	14,102	0	14,102	2141 前受金	5,758,706	0	5,758,706
1153 原材料	816,104	0	816,104	2152 貸与引当金	136,000,000	0	136,000,000
1161 立替金	1,324,932	0	1,324,932	0007 固定負債	202,489,330	0	202,489,330
1163 前払費用	27,432	0	27,432	2313 リース債務	2,351,160	0	2,351,160
0002 固定資産	3,699,402,659	0	3,699,402,659	2321 退職給付引当金	200,138,170	0	200,138,170
0003 基本財産	1,648,661,836	0	1,648,661,836	負債の部合計	447,009,133	0	447,009,133
1211 土地	527,893,400	0	527,893,400				
1212 建物	1,120,768,436	0	1,120,768,436				
0004 その他の固定資産	2,050,740,823	0	2,050,740,823				
1311 土地	102,162,360	0	102,162,360	0009 基本金	912,867,773	0	912,867,773
1312 建物	31,042,886	0	31,042,886	3111 基本金	912,867,773	0	912,867,773
1313 構築物	50,214,624	0	50,214,624	0010 国庫補助金等特別積立金	368,312,046	0	368,312,046
1314 機械及び装置	3,229,035	0	3,229,035	3211 国庫補助金等特別積立金	368,312,046	0	368,312,046
1315 車両運搬具	5,386,965	0	5,386,965	0011 その他の積立金	1,636,001,001	0	1,636,001,001
1316 器具及び備品	18,185,389	0	18,185,389	3221 その他の積立金	1,636,001,001	0	1,636,001,001
1319 有形リース資産	3,224,448	0	3,224,448	0012 次期繰越活動増減差額	1,500,581,169	0	1,500,581,169
1321 権利	581,344	0	581,344	3311 次期繰越活動増減差額	1,500,581,169	0	1,500,581,169
1322 ソフトウェア	358,051	0	358,051	3312 (うち当期活動増減差額)	-37,329,470	0	-37,329,470
1329 退職給付引当資産	229,940,900	0	229,940,900	純資産の部合計	4,417,761,989	0	4,417,761,989
1332 その他の積立資産	1,606,198,271	0	1,606,198,271	負債及び純資産の部合計	4,864,771,122	0	4,864,771,122
1333 差入保証金	70,000	0	70,000				
1334 長期前払費用	146,550	0	146,550				
資産の部合計	4,864,771,122	0	4,864,771,122				

貸借対照表内訳表
平成28年 3月31日現在

第3号の2様式
(単位:円)

勘定科目	社会福祉事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
0001 流動資産	1,165,322,616	45,847	1,165,368,463	0	1,165,368,463
1111 現金預金	951,166,898	45,847	951,212,745	0	951,212,745
1131 事業未収金	209,032,307	0	209,032,307	0	209,032,307
1151 商品・製品	2,940,841	0	2,940,841	0	2,940,841
1152 仕掛品	14,102	0	14,102	0	14,102
1153 原材料	816,104	0	816,104	0	816,104
1161 立替金	1,324,932	0	1,324,932	0	1,324,932
1163 前払費用	27,432	0	27,432	0	27,432
0002 固定資産	3,699,402,659	0	3,699,402,659	0	3,699,402,659
0003 基本財産	1,648,661,836	0	1,648,661,836	0	1,648,661,836
1211 土地	527,893,400	0	527,893,400	0	527,893,400
1212 建物	1,120,768,436	0	1,120,768,436	0	1,120,768,436
0004 その他の固定資産	2,050,740,823	0	2,050,740,823	0	2,050,740,823
1311 土地	102,162,360	0	102,162,360	0	102,162,360
1312 建物	31,042,886	0	31,042,886	0	31,042,886
1313 構築物	50,214,624	0	50,214,624	0	50,214,624
1314 機械及び装置	3,229,035	0	3,229,035	0	3,229,035
1315 車両運搬具	5,386,965	0	5,386,965	0	5,386,965
1316 器具及び備品	18,185,389	0	18,185,389	0	18,185,389
1319 有形リース資産	3,224,448	0	3,224,448	0	3,224,448
1321 権利	581,344	0	581,344	0	581,344
1322 ソフトウェア	358,051	0	358,051	0	358,051
1329 退職給付引当資産	229,940,900	0	229,940,900	0	229,940,900
1332 その他の積立資産	1,606,198,271	0	1,606,198,271	0	1,606,198,271
1333 差入保証金	70,000	0	70,000	0	70,000
1334 長期前払費用	146,550	0	146,550	0	146,550
資産の部合計	4,864,725,275	45,847	4,864,771,122	0	4,864,771,122
0006 流動負債	244,473,956	45,847	244,519,803	0	244,519,803
2112 事業未払金	96,060,292	45,847	96,106,139	0	96,106,139
2124 1年以内返済予定リース債務	806,112	0	806,112	0	806,112
2133 職員預り金	5,848,846	0	5,848,846	0	5,848,846
2141 前受金	5,758,706	0	5,758,706	0	5,758,706
2152 貸与引当金	136,000,000	0	136,000,000	0	136,000,000
0007 固定負債	202,489,330	0	202,489,330	0	202,489,330
2313 リース債務	2,351,160	0	2,351,160	0	2,351,160
2321 退職給付引当金	200,138,170	0	200,138,170	0	200,138,170
負債の部合計	446,963,286	45,847	447,009,133	0	447,009,133
0009 基本金	912,867,773	0	912,867,773	0	912,867,773
3111 基本金	912,867,773	0	912,867,773	0	912,867,773
0010 国庫補助金等特別積立金	368,312,046	0	368,312,046	0	368,312,046
3211 国庫補助金等特別積立金	368,312,046	0	368,312,046	0	368,312,046
0011 その他の積立金	1,636,001,001	0	1,636,001,001	0	1,636,001,001
3221 その他の積立金	1,636,001,001	0	1,636,001,001	0	1,636,001,001
0012 次期繰越活動増減差額	1,500,581,169	0	1,500,581,169	0	1,500,581,169
3311 次期繰越活動増減差額	1,500,581,169	0	1,500,581,169	0	1,500,581,169
3312 (うち当期活動増減差額)	-37,329,470	0	-37,329,470	0	-37,329,470
純資産の部合計	4,417,761,989	0	4,417,761,989	0	4,417,761,989
負債及び純資産の部合計	4,864,725,275	45,847	4,864,771,122	0	4,864,771,122